

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	İşsizlik Oranı (%)	Kasım		8,5
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Kasım		-0,4
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Kasım		1,1
18:00	ABD	Toptan Stoklar - Aylık (%)	Kasım-F	-0,2	-0,2
23:15		Fed Üyelerinden Williams'ın Konuşması			



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Japonya endeksleri teknoloji hisseleri öncülüğünde güne pozitif bir başlangıç yaparken, Topix ve Nikkei225 endeksleri son 34 yılın zirvesinde seyrediyorlar. Çin ve Hong Kong'da ise bu sabah negatif seyirler izleniyor. Dün ABD endekslerinden Dow Jones'ta %0,42 ve S&P500'de %0,15 değer kaybı yaşanırken, Nasdaq günü %0,09'luk sınırlı değer kazancı ile tamamladı. Negatif görünüm bu sabah ABD vadelerinde devam ediyor. Avrupa vadelerini de satıcı seyreliyor.

ABD'de NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi aralık ayında beklentilerin üzerinde 91,9'a çıkarak küçük işletmelerin beklentilerinde bir miktar toparlanmaya işaret etse de endeksin üst üste 24 ay 50 yıllık ortalamasının altında kaldığı görüldü. ABD'de dış ticaret açığı beklentilerin altında kalarak ekim ayındaki 64,5 milyar dolardan kasım ayında 63,2 milyar dolara geriledi. Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisi için 2023 dördüncü çeyrek büyüme tahminini %2,5'ten %2,2'ye düşürdü. Bu sabah dolar endeksi 102,5, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,01 seviyelerinde seyri sürdürüyor. Dün açıklanan verilerde Euro Bölgesi'nde işsizlik oranının kasım ayında %6,5'ten %6,4'e gerilemesiyle, Bölge'de işsizliğin rekor düşük seviyelere tekrar indiği görüldü. Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno ücret baskılarının enflasyon üzerinde ikinci tur etkileri olacağına yönelik önemli sinyaller olmadığına işaret ederek, Banka'nın para politikası kararlarını vermek için buradan gelecek verileri beklemesine gerek olmadığını belirtti. Centeno son enflasyon verilerinin ECB'yi atacağı gevşeme adımına daha da yaklaştırdığını da sözlerine ekledi. Önceki gün açıklamalarda bulunan bir diğer üye Vujcic üyelerin karar vermeden önce istihdam piyasasına ilişkin verileri bekleyeceklerini söylemişti. Üyelerden Villeroy ise dün ECB'nin kararlarının verilere göre yönlendirileceğini ve aceleyle getirilmeyeceğini söyledi. Centeno'dan gelen yorumlar Banka'nın faiz indirim kararının mayıs ayından önce gelebileceğine işaret ederken, diğer üyelerin yorumları ile birlikte ECB üyeleri arasındaki ayrışma dikkat çekti. Piyasalardaki beklentilerin ise bu sene Banka'nın mart ayında faiz indirimlerine başlayabileceği yönünde olduğu görülüyor. Bugün Euro Bölgesi için açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. EURUSD bu sabah 1,0930 seviyelerinde hareket ediyor.

Dün güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günün devamında kazançlarını koruyamayarak günü %1,06 değer kaybıyla 7.736 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 98,6 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 29,97, 5 yıllık CDS primi ise 312,2 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde kasım ayına ilişkin işsizlik oranı ve sanayi üretimi verileri takip edilecek.

Bu sabah ons altın 2.025\$, ons gümüş ise 22,85\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 77,9\$ seviyelerinden işlem görüyor. Dün ABD Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu'nun (SEC) X hesabından Bitcoin ETF'lerine onay verildiği yönünde yapılan paylaşımının ardından 47.000\$ seviyelerine yükselen Bitcoin, SEC'nin X hesabının ele geçirildiği ve henüz ETF'lere onay verilmediğine yönelik açıklaması sonrasında 45.900\$ seviyelerinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0955–1,1045 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0846 ve 1,0762 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 2.040\$ ve 2.075\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.027\$ ve 2.005\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons gümüş**, yukarı yönde 23,25\$ ve 23,65\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,51\$ ve 22,20\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 30,0500 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 29,3255 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 7.627 – 7.586 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.010 – 8.112 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2680 ve 1,2612 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2710 ve 1,2828 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ Halkbank, ABD'de banka aleyhine 27 Mart 2020 tarihinde açılan tazminat talepli birinci hukuk davasının nihai olarak düştüğünü belirtti. Banka tazminat talepli ikinci hukuk davası ve 15 Ekim 2019 tarihli ceza davasında ise hukuki süreçlerin sürdüğünü açıkladı.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleşen ihalelerde toplam 16 milyar 808,4 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapımcılarına yapılan 17 milyar 10 milyon TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 33 milyar 818,4 milyon TL'ye ulaştı. Beş yıl vadeli TÜFE'ye endeksli tahvilde reel bileşik faiz %0,42 olarak kaydedildi. Böylelikle 2021'den bu yana ilk kez TÜFE'ye endeksli tahvilde faiz pozitif gerçekleşti.
- ♦ Dünya Bankası, Türkiye'nin %2023'te %4,2, 2024'te %3,1, 2025'te %3,9 büyümesini beklediğini açıkladı.

Avrupa

- ♦ Almanya İstatistik Ofisi'nin verilerine göre Almanya'da sanayi üretimi kasım ayında aylık bazda artış beklentilerinin aksine %0,7 düştü. Böylece sanayi üretimi 6 ay üst üste düşüş göstermiş oldu. Üretim yıllık bazda ise %4,8 gerileme kaydetti.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno, "Faiz indirimleri konusunda karar vermek için mayıs ayına kadar beklememiz gerektiğini düşünmüyorum. Ücretler üzerindeki ikinci tur etkilerin gerçekleşeceğine ya da ücretlerin fiyatlar üzerinde ek baskı yaratacağına dair herhangi bir işaret görmüyorum" dedi. Centeno ayrıca enflasyon ve ekonomideki son gelişmelerin gevşeme adımını daha da yaklaştırdığını ve üyelerin faiz oranlarını ne zaman indireceklerine düşündüklerinden daha erken karar vereceklerini söyledi. Centeno, Euro bölgesi için aralık ayı enflasyon raporunun iyi haber niteliğinde olduğunu, fiyat artışıdaki hızlanmanın piyasanın beklediğinden daha küçük ve tahminlere dahil edilen baz etkilerinden daha az olduğunu değerlendirdi. Euro Bölgesinde açıklanan son PMI verilerinin iyi olmadığını anımsatan Centeno, ekonomide işgücü piyasasına da yansıyan yaygın zayıflıklar olduğunu ve aslında PMI'larla ilgili araştırma notlarının birçoğunun işgücü piyasasındaki bu süregelen zayıflığa işaret ettiğini ifade etti.
- ♦ Eurostat verilerine göre Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı kasım ayında %6,5'ten %6,4'e geriledi.
- ♦ ECB üyesi Francois Villeroy de Galhau, ECB'nin enflasyon beklentilerinin %2'lik hedefi doğrultusunda ilerlediğine dair kanıt gördüğünde bu yıl faiz oranlarını düşüreceğini söyledi. Villeroy, ECB'nin kararlarının verilere göre yönlendirileceğini ve aceleyle getirilmeyeceğini ifade etti.
- ♦ Dünya Bankası Euro Bölgesi'nin 2024 yılı büyüme beklentisini %0,7 olarak belirledi.

ABD

- ♦ ABD'de NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi, aralık ayında beklentilerin üzerinde yükselerek 91,9'a çıktı. Endeks üst üste 24'üncü ayda da 50 yıllık ortalama olan 98 puanın altında kaldı. NFIB Baş Ekonomisti Bill Dunkelberg, "Küçük işletme sahipleri bu yıl ekonomik beklentiler konusunda oldukça kötümser olmaya devam ediyor. Enflasyon ve işgücü kalitesi, küçük işletme sahipleri için sürekli olarak zorlu bir komplikasyon oldu ve 2024'te durumun daha iyi olacağına ikna olmuş değiller." dedi.
- ♦ ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre dış ticaret açığı kasım ayında 63,2 milyar dolara geriledi ve beklentilerin altında kaldı. Bu dönemde ithalat %1,9 düşerek 316,9 milyar dolara, ihracat %1,9 düşerek 253,7 milyar dolara geriledi. Ekim ayı dış ticaret açığı rakamı 64,3 milyar dolardan 64,5 milyar dolara revize edildi.
- ♦ Fed'in Denetimden Sorumlu Başkan Yardımcısı Michael Barr yaptığı açıklamada, Fed yetkililerinin, operasyonel risk hesaplamaları ve ipotek hizmetleri için potansiyel dengelemeler de dahil olmak üzere, banka sermayesi düzenlemeleri için bekleyen "Basel III" revizyonunda olası ayarlamaları dikkatlice değerlendirdiklerini söyledi. Barr ayrıca, yüksek düzeyde sigortasız mevduata sahip üç banka için 2023'te oluşturulan kredi programının acil bir önlem olduğunu ve yenilenmesinin olası olmadığını söyledi.
- ♦ Atlanta Fed tarafından hazırlanan GDPNow tahmin modeline göre ABD ekonomisinin 2023 dördüncü çeyrek büyüme beklentisi %2,5'ten %2,2'ye indirildi.
- ♦ X platformunda SECGov hesabından Bitcoin ETF'lerine onay verildiği paylaşıldı. ABD Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu (SEC) Başkanı Gary Gensler, SEC'nin X hesabının ele geçirildiğini, spot Bitcoin ETF onayına ilişkin yetkisiz paylaşım yapıldığını bildirdi.
- ♦ Dünya Bankası ABD için büyüme beklentisini 2024 için %0,8'den %1,6'ya yükseltti. Raporunda, ABD'nin gelecek yıl %1,7 büyümesinin tahmin edildiği aktarıldı.

Asya

- ♦ Dünya Bankası raporunda Çin'in büyümesinin geçen yıl %5,2 olmasının beklediği aktarılırken, 2024'te %4,5 ve 2025'te %4,3 olacağı tahmin edildi.
- ♦ Japonya Çalışma Bakanlığının verilerine göre, Japonya'da reel ücretlerin kasım ayında yıllık düşüşü %2,3'ten %3,0'e hızlandı. Böylece kasım ayında da düşüş gösteren reel ücretler 20 ay boyunca yıllık bazda düşüş göstermiş oldu.

Dünyadan

- ♦ Dünya Bankası son yayımladığı projeksiyonlarda yüksek borçlanma maliyetleri ve jeopolitik gerilimlerin etkisiyle küresel ekonominin 2024'e kadarki 5 yıllık dönemde 30 yılın en kötü performansına ilerlediği uyarısını yaptı. Küresel büyümenin 2020-2024 yıllarında %2,2 olarak 1990-1994 dönemindeki %2,1'lik orandan beri en yavaş büyüme olması beklentisi paylaşıldı. Dünya Bankası, 2024'te küresel GSYH büyüme beklentisini %2,4 olarak korudu. 2025 için küresel GSYH büyüme beklentisi ise 0,3 puan düşürülerek %2,7 olarak belirlendi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Pacific Investment Management Co. (Pimco), tahvil yatırımcılarının 2024'te, getirilerde geçen yılın zirvelerinden yaşanan keskin düşüslere rağmen, hala hisse senedi benzeri kazançlar elde edebileceklerini açıkladı. Pimco'nun önümüzdeki 6-12 aya odaklanan son değerlendirmesinde, tahvil piyasasındaki son kazanımların süreceği ancak bunun ekim ayında önerdikleri kadar pozisyon alınmasını desteklemeyecek düzeyde olduğu öngörüldü.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*